
 

                                                                  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

«Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области и 

закрепляемых за ними видов 

(подвидов) доходов бюджета 

муниципального образования 

«Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

 

Администрация муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т : 

 

 

1.Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области. 

2. Установить, что: 

- в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области, а также изменения принципов назначения и 

присвоения структуры кодов бюджетной классификации доходов бюджетов до 

внесения соответствующих изменений в Перечень главных администраторов 



2 

 

доходов бюджета муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области закрепление кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области за главными администраторами доходов бюджета 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области осуществляется правовыми актами финансового органа 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области на основании заявок главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области; 

- финансовый орган муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области разрабатывает проект 

постановления Администрации муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области о внесении изменений в Перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области не позднее 15 

декабря текущего финансового года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и 

распространяется на правоотношения, связанные с составлением, рассмотрением 

и утверждением проекта решения Починковского окружного Совета депутатов 

«О бюджете муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» 

 Смоленской области                                                                            А.В. Голуб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» 

Смоленской области 

от _____________№ ____ 

 

 

Перечень 

 главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области и закрепляемых за 

ними видов (подвидов) доходов бюджета муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета, наименование вида 

(подвида) доходов бюджета  главного 

админист

ратора 

доходов 

бюджета 

вида (подвида) доходов 

бюджета  

048  Межрегиональное управление Федеральной 

службы по надзору в сфере 

природопользования по Московской и 

Смоленской областям 

 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих  веществ в 

атмосферный воздух  стационарными 

объектами 

 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих  веществ в 

атмосферный воздух  стационарными 

объектами (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих  веществ в 

водные объекты 

 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих  веществ в 

водные объекты (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 



4 

 

Федерации) 

 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

 1 12 01041 01 2100 120 Плата за размещение отходов производства 

 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 

 

 

1 12 01042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

182  Управление Федеральной налоговой 

службы по Смоленской области 

 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года), 

а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, 

не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидендов  

 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=101491


5 

 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года), 

а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, 

не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидендов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года), 

а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, 

не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидендов 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=101491


6 

 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года) 

 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации Федерации (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации Федерации (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы 

consultantplus://offline/ref=87CE67AED6F0B2AC5F0046D772E85B686DF9A7B5BADCADA166DF822C92F20B31CD22C7F70C0BA53CCB8F2B6E854ACD40C5DBD568918CBFmFM
consultantplus://offline/ref=87CE67AED6F0B2AC5F0046D772E85B686DF9A7B5BADCADA166DF822C92F20B31CD22C7F70C0BA53CCB8F2B6E854ACD40C5DBD568918CBFmFM
consultantplus://offline/ref=87CE67AED6F0B2AC5F0046D772E85B686DF9A7B5BADCADA166DF822C92F20B31CD22C7F70C0BA53CCB8F2B6E854ACD40C5DBD568918CBFmFM


7 

 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов рублей) 

 1 01 02021 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)  

 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 



8 

 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, превышающей 702 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей) 

 1 01 02022 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, превышающей 702 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)  

 1 01 02023 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей) 

 1 01 02023 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 



9 

 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02024 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, превышающей 9 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 50 миллионов рублей)  

 1 01 02024 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, превышающей 9 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 50 миллионов рублей)  (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 



10 

 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года)  

 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации) 

consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB1716114FB10E7AA8BFC423CCEED9223CF2D05CAA6604A71388362CABC0F50AD0F2EACA58B32F48BC69B96B8AAB4775198EOEp4M
consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB1716114FB10E7AA8BFC423CCEED9223CF2D05CAA6604A71388362CABC0F50AD0F2EACA58B32F48BC69B96B8AAB4775198EOEp4M
consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB1716114FB10E7AA8BFC423CCEED9223CF2D05CAA6604A71388362CABC0F50AD0F2EACA58B32F48BC69B96B8AAB4775198EOEp4M


11 

 

 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года)  

 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 

consultantplus://offline/ref=F3F273A95FB9A6BCEEB04A6AE63B3F94291FB25941B0DB0C26309029DB4D5A74369BE541D9E6A1457B9C72C460A9E08165D22B27F75CDCG3v2M
consultantplus://offline/ref=F3F273A95FB9A6BCEEB04A6AE63B3F94291FB25941B0DB0C26309029DB4D5A74369BE541D9E6A1457B9C72C460A9E08165D22B27F75CDCG3v2M


12 

 

2025 года, а также налог на доходы 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей и составляющей не более 5 

миллионов рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

налога на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах тридцать пятом 

и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года  

 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также налог на доходы 



13 

 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей и составляющей не более 5 

миллионов рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

налога на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах тридцать пятом 

и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года)  

 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 



14 

 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года)  (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года)  

 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 01 02150 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 702 тысячи 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей 

(за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налога на 



15 

 

доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей)  

 1 01 02150 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 702 тысячи 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей 

(за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы 



16 

 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02160 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 3 402 тысячи 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей 

(за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей)  

 1 01 02160 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 3 402 тысячи 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей 

(за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налога на 



17 

 

доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02170 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 9 402 тысячи 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 



18 

 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей)  

 1 01 02170 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 9 402 тысячи 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02180 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 

кодекса, Российской Федерации превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах тридцать пятом 



19 

 

и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, а также налога 

на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей)  

 1 01 02180 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 

кодекса, Российской Федерации превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах тридцать пятом 

и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, а также налога 

на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02190 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 

3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей  

 1 01 02190 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 

3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 



20 

 

к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 01 02200 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6.1 статьи 

210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, не превышающей 5 миллионов 

рублей  

 1 01 02200 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6.1 статьи 

210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, не превышающей 5 миллионов 

рублей (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 01 02210 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, относящейся к налоговой базе, 

указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, не 

превышающей 5 миллионов рублей  

 1 01 02210 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, относящейся к налоговой базе, 

указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, не 

превышающей 5 миллионов рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02220 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6.1 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 

5 миллионов рублей  

 1 01 02220 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6.1 статьи 210 Налогового 



21 

 

кодекса Российской Федерации, превышающей 

5 миллионов рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 01 02230 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 тыс. рублей, 

относящейся к налоговой базе, указанной в 

пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 5 

миллионов рублей  

 1 01 02230 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 тыс. рублей, 

относящейся к налоговой базе, указанной в 

пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 5 

миллионов рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 01 02240 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, 

уплачиваемый при выполнении условий, 

предусмотренных статьями 213.1, 217, 219.1 и 

219.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в случаях если сумма всех 

налоговых баз налогоплательщика превышает 

50 миллионов рублей 

 1 01 02240 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц, 

уплачиваемый при выполнении условий, 

предусмотренных статьями 213.1, 217, 219.1 и 

219.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в случаях если сумма всех 

налоговых баз налогоплательщика превышает 

50 миллионов рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 



22 

 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

 1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 



23 

 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 05 01011 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

 1 05 01011 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (прочие 

поступления) 

 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

 1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 05 01021 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 



24 

 

 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

округов 

 1 05 04020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов 

 1 06 01020 14 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 06 01020 14 3000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

 1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 



25 

 

земельным участком, расположенным в 

границах муниципальных округов 

 1 06 06032 14 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах муниципальных округов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 06 06032 14 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах муниципальных округов (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

 1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных 

округов 

 1 06 06042 14 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных 

округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 06 06042 14 3000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных 

округов (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации) 

 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых 

 1 07 01020 01 1000 110 Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 07 01020 01 3000 110 Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 



26 

 

Российской Федерации) 

 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая при 

обращении в суды) 

 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая на 

основании судебных актов по результатам 

рассмотрения дел по существу) 

 1 09 04052 14 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях 

муниципальных округов 

 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 

 1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных учреждений, 

взимаемый с юридических лиц 

 1 09 06040 02 0000 110 Сборы за выдачу лицензий на розничную 

продажу алкогольной продукции 

 1 09 07012 14 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях муниципальных округов 

 1 09 07032 14 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях муниципальных 

округов 

 1 09 07042 14 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли 

спиртными напитками, мобилизуемый на 

территориях муниципальных округов 

 1 09 07052 14 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях муниципальных 

округов 

 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 



27 

 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

811  Министерство образования и науки 

Смоленской области  

 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за неисполнение родителями или 

иными законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по 

содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 

 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за потребление наркотических 

средств или психотропных веществ без 

назначения врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ) 

 1 16 01063 01 0023 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в 

процесс потребления табака) 



28 

 

 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за побои) 

 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уничтожение или повреждение 

чужого имущества) 

  1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за мелкое хищение) 

 1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 



29 

 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за незаконную продажу товаров 

(иных вещей), свободная реализация которых 

запрещена или ограничена) 

 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за незаконную продажу товаров 

(иных вещей), свободная реализация которых 

запрещена или ограничена) (иные штрафы) 

 1 16 01203 01 0012 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за пересылку оружия, нарушение 

правил перевозки, транспортирования или 

использования оружия и патронов к нему) 

 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за появление в общественных местах 

в состоянии опьянения) 

 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 



30 

 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

820  Министерство Смоленской области по 

охране, контролю и регулированию 

использования лесного хозяйства, объектов 

животного мира и среды их обитания 

 1 16 01082 01 0032 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов 

Российской Федерации (штрафы за нарушение 

правил пожарной безопасности в лесах) 

 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 

821  Служба по обеспечению деятельности 

мировых судей Смоленской области 

 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение порядка рассмотрения 

обращений граждан) 

 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 



31 

 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконный оборот наркотических 

средств, психотропных веществ или их 

аналогов и незаконные приобретение, 

хранение, перевозка растений, содержащих 

наркотические средства или психотропные 

вещества, либо их частей, содержащих 

наркотические средства или психотропные 

вещества) 

 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за потребление наркотических 

средств или психотропных веществ без 

назначения врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ) 

 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за побои) 



32 

 

 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

 1 16 01073 01 0019 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за самовольное подключение и 

использование электрической, тепловой 

энергии, нефти или газа) 

 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за мелкое хищение) 

 1 16 01083 01 0028 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную рубку, повреждение 

лесных насаждений или самовольное 

выкапывание в лесах деревьев, кустарников, 

лиан) 

 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 



33 

 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил охоты, правил, 

регламентирующих рыболовство и другие 

виды пользования объектами животного мира) 

 1 16 01083 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

 1 16 01093 01 0011 140 Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за нарушение правил 

пользования топливом и энергией, правил 

устройства, эксплуатации топливо-и 

энергопотребляющих установок, тепловых 

сетей, объектов хранения, содержания, 

реализации и транспортировки 

энергоносителей, топлива и продуктов его 

переработки) 

 1 16 01093 01 0022 140 Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за нарушение порядка полного и 

(или) частичного ограничения режима 

потребления электрической энергии, порядка 

ограничения и прекращения подачи тепловой 



34 

 

энергии, правил ограничения подачи 

(поставки) и отбора газа либо порядка 

временного прекращения или ограничения 

водоснабжения, водоотведения, 

транспортировки воды и (или) сточных вод) 

 1 16 01103 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

 1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за незаконную продажу товаров 

(иных вещей), свободная реализация которых 

запрещена или ограничена) 

 1 16 01143 01 0101 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за незаконную организацию и 

проведение азартных игр) 

consultantplus://offline/ref=FD885EAEB834E3BEFFD6B84533FC65D2223CE6CCB517C06DAD4DFF708B856188FCFCB09BFB5ACB7B7080AD646193E722D11D45240736wDO8I
consultantplus://offline/ref=FD885EAEB834E3BEFFD6B84533FC65D2223CE6CCB517C06DAD4DFF708B856188FCFCB09BFB5ACB7B7080AD646193E722D11D45240736wDO8I


35 

 

 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 

 1 16 01153 01 0003 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за нарушение срока постановки 

на учет в налоговом органе) 

 1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за нарушение сроков 

представления налоговой декларации (расчета 

по страховым взносам)) 

 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

consultantplus://offline/ref=FD885EAEB834E3BEFFD6B84533FC65D2223CE6CCB517C06DAD4DFF708B856188FCFCB09BFB5ACB7B7080AD646193E722D11D45240736wDO8I


36 

 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за непредставление 

(несообщение) сведений, необходимых для 

осуществления налогового контроля) 

 1 16 01153 01 0012 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за производство или продажу 

товаров и продукции, в отношении которых 

установлены требования по маркировке и (или) 

нанесению информации, без соответствующей 

маркировки и (или) информации, а также с 

нарушением установленного порядка 

нанесения такой маркировки и (или) 

информации) 

 1 16 01153 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 

 1 16 01173 01 0007 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за невыполнение 

законных требований прокурора, следователя, 

дознавателя или должностного лица, 



37 

 

осуществляющего производство по делу об 

административном правонарушении) 

 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за 

воспрепятствование законной деятельности 

должностного лица органа, уполномоченного 

на осуществление функций по 

принудительному исполнению 

исполнительных документов и обеспечению 

установленного порядка деятельности судов) 

 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение в срок законного 

предписания (постановления, представления, 

решения) органа (должностного лица), 

осуществляющего государственный надзор 

(контроль), организации, уполномоченной в 

соответствии с федеральными законами на 

осуществление государственного надзора 

(должностного лица), органа (должностного 

лица), осуществляющего муниципальный 

контроль) 

 1 16 01193 01 0007 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 



38 

 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление сведений 

(информации)) 

 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы)  

 1 16 01203 01 0005 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение требований режима 

чрезвычайного положения) 

 1 16 01203 01 0007 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение требований и 

мероприятий в области гражданской обороны) 

 1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 



39 

 

(штрафы за нарушение правил производства, 

приобретения, продажи, передачи, хранения, 

перевозки, ношения, коллекционирования, 

экспонирования, уничтожения или учета 

оружия и патронов к нему, а также нарушение 

правил производства, продажи, хранения, 

уничтожения или учета взрывчатых веществ и 

взрывных устройств, пиротехнических 

изделий, порядка выдачи свидетельства о 

прохождении подготовки и проверки знания 

правил безопасного обращения с оружием и 

наличия навыков безопасного обращения с 

оружием или медицинских заключений об 

отсутствии противопоказаний к владению 

оружием) 

 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконные изготовление, продажу 

или передачу пневматического оружия) 

 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за появление в общественных местах 

в состоянии опьянения) 

 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 



40 

 

штрафы) 

902  Финансовое управление Администрации 

муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов 

 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 

округов (в бюджеты муниципальных округов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

904  Отдел экономики, управления 

муниципальным имуществом и сельского 

хозяйства Администрации муниципального 

образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области  

 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

муниципальных округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 



41 

 

учреждений) 

 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в собственности 

муниципальных округов, и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

 1 13 02994 14 1300 130 Поступления в бюджет муниципального округа 

от компенсации затрат  

 1 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 



42 

 

 1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

 1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов 

 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 1 14 06312 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов 

 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа 

 1 16 07090 14 0021 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 



43 

 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа (штрафы, неустойки, пени от доходов, 

получаемых в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена) 

 1 16 07090 14 0022 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа (штрафы, неустойки, пени от доходов, 

получаемых в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных округов) 

 1 16 07090 14 0023 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа (штрафы, неустойки, пени от доходов 

от сдачи в аренду имущества) 

 1 16 07090 14 0024 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа (штрафы, неустойки, пени от 

поступлений за размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций) 

 1 16 07090 14 0025 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 



44 

 

округа (штрафы, неустойки, пени от прочего 

поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов) 

 1 16 07090 14 0026 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа (штрафы, неустойки, пени от доходов 

от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена) 

 1 16 07090 14 0027 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа (штрафы, неустойки, пени от доходов 

от  продажи  земельных  участков, 

находящихся  в собственности муниципальных  

округов) 

 1 16 07090 14 0028 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа (штрафы, неустойки, пени от платы за 

увеличение площади земельных участков) 

 1 16 10123 01 0141 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 



45 

 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

906  Управление образования Администрации 

муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных округов 

 1 13 01994 14 1200 130 Поступления на питание обучающихся за счет 

средств родительской платы 

 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

 1 13 02994 14 1100 130 Поступления на питание обучающихся за счет 

поступлений из областного бюджета 

 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа 

 1 16 07090 14 3100 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

 2 02 25172 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания общеобразовательных 

организаций, в том числе осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 



46 

 

 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

 2 02 25750 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 2 02 30024 14 7200 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

для осуществления мер социальной поддержки 

по предоставлению компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим и иным 

работникам образовательных организаций 

 2 02 30024 14 7400 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выплату ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством) 

 2 02 30024 14 7600 150 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выплату вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям 

 2 02 30024 14 7700 150 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выплату денежных средств на содержание 

ребенка, переданного на воспитание в 

приемную семью 

 2 02 30024 14 7800 150 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования 

 2 02 30024 14 7810 150 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования 



47 

 

 2 02 30024 14 7900 150 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на организацию и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству 

 2 02 30024 14 8200 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выплату вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя 

 2 02 30024 14 8400 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение отдыха и оздоровления детей, 

проживающих на территории Смоленской 

области, находящихся в каникулярное время 

(летнее) в лагерях дневного пребывания, 

организованных на базе муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования, и муниципальных организаций 

дополнительного образования 

 2 02 35303 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы основного 

общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

 2 02 45179 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов на 

проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

 2 18 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

907  Отдел культуры Администрации 

муниципального образования 



48 

 

«Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

 2 02 25081 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на государственную поддержку организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки 

 2 02 25228 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием 

 2 02 25513 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на развитие сети учреждений культурно-

досугового типа 

 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на поддержку отрасли культуры 

 2 02 25590 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 

 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

932 

 

 

 

 

Администрация муниципального 

образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 

1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

 1 13 02994 14 1300 130 Поступления в бюджет муниципального округа 

от компенсации затрат  

 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

муниципального округа 



49 

 

 1 16 07010 14 3100 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

муниципального округа (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного 

фонда) 

 1 16 07010 14 3200 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

муниципального округа (по муниципальному 

контракту, финансируемому за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа 

 1 16 07090 14 3100 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 07090 14 3200 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

округа (по муниципальному контракту, 

финансируемому за счет средств 



50 

 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

муниципального округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

 1 16 10123 01 0141 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

 2 02 20303 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

 2 02 25372 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на развитие транспортной инфраструктуры на 

сельских территориях 

 2 02 25424 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 



51 

 

на создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской 

среды 

 2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

 2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

 2 02 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

 2 02 27576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 

 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 2 02 30024 14 7300 150 

 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на реализацию государственных полномочий 

по созданию административных комиссий в 

муниципальных округах Смоленской области в 

целях привлечения к административной 

ответственности 

 2 02 30024 14 8000 150 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на реализацию государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 2 02 30024 14 8500 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

их числа жилыми помещениями 

 2 02 35082 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 



52 

 

попечения родителей, жилыми помещениями 

 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

 2 02 35930 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

935  Ленинский территориальный комитет 

Администрации муниципального 

образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

 1 13 02994 14 1300 130 Поступления в бюджет муниципального округа 

от компенсации затрат  

 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

936  Мурыгинский территориальный комитет 

Администрации муниципального 

образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

 1 13 02994 14 1300 130 Поступления в бюджет муниципального округа 

от компенсации затрат  

 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 



53 

 

 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

937  Прудковский территориальный комитет 

Администрации муниципального 

образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

 1 13 02994 14 1300 130 Поступления в бюджет муниципального округа 

от компенсации затрат  

 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

938  Стодолищенский территориальный 

комитет Администрации муниципального 

образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

 1 13 02994 14 1300 130 Поступления в бюджет муниципального округа 

от компенсации затрат  

 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

939  Шаталовский территориальный комитет 

Администрации муниципального 

образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

 1 13 02994 14 1300 130 Поступления в бюджет муниципального округа 



54 

 

от компенсации затрат  

 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

 
 


